
Skovbakkevej, d. 26. maj 2008 
 

Vejchikane-forslag 
 
På dette års generalforsamling den 27. marts 2008 blev der forelagt, diskuteret og stemt om 
forskellige vejchikane udformninger. Denne skrivelse er information om det endelige 
vejchikaneforslag og er omdelt til alle beboere på Skovbakkevej. 
 
Hvordan chikane? 
Den valgte løsning efter den vejledende afstemning på generalforsamlingen var én chikane – og 
én skal i denne forbindelse forstås som et helle-anlæg i begge sider af vejen.  
 
Hvor placeres chikanen? 
Chikanen placeres ud for basketballbanen – endelig placering afhænger af politiets godkendelse. 
Det er ikke muligt at få plads til én chikane mellem sivevejen og Røddingvej og der er tvivl om, 
hvorvidt der kan blive plads til én chikane i stykket op mod Houlkærvej, så generalforsamlingen 
besluttede at fokusere på etablering af denne ene chikane ud for boldbanerne. Opfordringen fra 
generalforsamlingens fremmødte var, at man kunne se effekten af denne vejchikane inden man 
undersøgte mulighederne for etablering af en anden vejchikane.   
 
Hvordan kommer chikanen til at se ud? 
Chikanerne etableres af Spigma kantsten – en bestemt type kantsten, der kan limes og sømmes 
ned i den eksisterende asfalt, så der undgås brud på asfalten. 2 store natursten (cirka størrelsen 
50-100cm) placeres inde i hvert helle-anlæg med påførte reflekser, så krav om noget i højden 
opfyldes. Fyld derudover er små natursten lagt ned i stenmel. Hvis muligt ilægges solcellelys til at 
lyse på de store natursten.  
 
Løsningen vil passe godt ind i området og være meget bestandig over for hærværk og påkørsel. 
Med mindre farten er ekstrem høj påkøres kun kanten og dermed tager chikanen (eller bilen) ikke 
skade.  
 
Hvor stor bliver chikanen?  
Udformningen af chikanen er baseret på råd fra Park & Vej, Kommunen generelt samt naturligvis 
Politiet. Endelig placering og udformning skal godkendes af politiet.  
 
Chikanen får naturligvis en størrelse, som gør det muligt for både lastbiler, campingvogne, 
flyttebiler, renovationsvogne mv. at komme igennem chikanen uden problemer. Chikanerne er 
tænkt mellem 3-5 meter lange og 1-2 meter brede. Det vil være nødvendigt at holde tilbage, hvis 2 
biler kommer fra hver sin retning på samme tid. Ellers er chikanen naturligvis ikke effektiv. Se 
nedenstående figur for forståelse af vejchikanens udformning. Det understreges dog, at figuren 
udelukkende er en skitse. Endelig udformning og størrelse bestemmes udelukkende af politiet.  

 
Kommentarer 
Kommentarer eller indsigelser til den skitserede vejchikane skal sendes til bestyrelsen inden 
fredag den 13. juni 2008 – evt. på bestyrelse@skovbakkevej.dk .  
 

Med venlig hilsen 
 
 

Bestyrelsen 
Grundejerforeningen Skovbakkevej 
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